ובל וקני ישראל לאכל לחםם
התן משה לקמן האלקהים:
13 והיו ממחרת וישב משה לשיפט
אתהם והצמד העם על-משה מן
הבקר עד-הערב: ויגד לתן משה
את כל-אשר-היה עשה לקמן והאמר
מה-הקבך הנה אשר אתה עשה
לקמן מהו עמה וישב לבנהו ור-
העם נצב עתה מן-הבקר עד-הערב:
14 והאמר משה ליהויה: קר-
ובא אלי ושיפטי בין איש ובין
קרובו והודיעתי את-דברי האלקהים
אליו והוריתי: והאמר התן משה
לאמר לו לא-טוב התיקבך אשר אתה
עשה: וכל חבל פס-אתה פם-העם
הנה אשר עמך קר-הקבר משה התיקבך
15 לא-תנבל עשהו לבנהו: עמה
קבלו אצפנה יהיו האלקהים עמה
היה אתה לקמן מול האלקהים
וקבצת אתה את-הקברים אל-
האלקהים: ותחמתה אתהם א-
העם והאדתהוית ויהודיעת להם
את-מקרה לבנהו והאדתה-ישנה
21 אשר ישפון: והאתה תהיה מקל-
העם אשר-יתיל ויגאי אלקהים אשר
אתה עשה בצע ושמת עליהם שרי
אשים שרי מאות שרי ומשעים
22 ושני עשרת: ושפטו אתהעם
קבלו והיה קל-התיקבך החדל ויבוא
אליה ולתיקבך תקשן ושפטתה

12. AX: καί Ἀαρ, καί... φαγεύσιν (EX: τῷ σινωμ.).
13. A¹: παραστήσει, ABFX: εἰ ἕστηκεν, 14. ABFX:
ἐποίησεν, APX: ἔπειτα, 15. ABFX: (p. γ.) ἀντί, A¹: πα-
ραστήσεται, 18b. AX: ἀνεπινομίση (A¹), A¹: (p. ἰσθ) οἰ-
ση, A¹⁰: βαρῶν σου-μετά σῶ, 21. ABFX: (a, θεός) καί,
ABFX^a: ἀνάγει: ἐπ' αὐτοῖς (EX: ἐπ' αὐτοῖς), FX:
ὀραμαύρα.

13. Qui se presentent. Hébreu ; et le peuple (Sep-
tante: tout le peuple) se tenant debout.
14. Par ce même peuple labour tu consommes. Hébreu
et Septante: tu t'épouses, d'un épousément (Sep-
tante: intolétable).
15. Écoute... mes conseils. Hébreu et Septante: je
te donnerai un conseil. — Sois toi-même ou peuple
dans les choses qui regardent Dieu. Hébreu: « vous
toi-même pour le peuple vis-à-vis de Dieu ». — Pour

rapporter les paroles qui lui sont adressées. Hébreu:
« et tu porteras les choses devant Dieu »; Septante:
« et tu porteras leurs paroles à Dieu ».
20. Les cérémonies et la manière de l'honorer. Hé-
breu: « les ordonnances et les lois »; Septante:
« les ordonnances de Dieu et sa loi ».
21. En qui soit la vérité. Septante: « des hommes
justes ». L'Évangile. Septante: « l'orgueil » = les
tribuns. Hébreu et Septante: « des chefs de mille »

II. Sortie d'Égypte (XII, 37-XVIII). — 5^e Visite de Jéthro (XVIII).

Deo: veneritque Aaron et omnes
seniores Israel, ut comederent panem
cum eo coram Deo.

13 Altera autem die sedit Moyses ut
iudicaret populum, qui assistebat
Moysi a mane usque ad vesperam.
14 Quod cum vidisset cognatus ejus,
omnia scilicet que agebat in populo,
ait: Quid est hoc quod facis in plebe?
cur solus sedes, et omnis populus
prestolatur de mane usque ad vesperam?
15 Cui respondit Moyses: Venitad me
populus quarens sententiam Dei.
16 Cumque acciderit eis aliquid
disciplinatum, veniunt ad me ut
iudicem inter eos, et ostendam pre-
cepta Dei et leges ejus.
17 At ille: Non bonam,
inquit, rem facis: 18 stulto labere
consumeris et tu, et populus iste
quicquem est: ultra vires tuas
est negotium, solus illud non po-
teris sustinere.
19 Sed audi verba mea
atque consilia, et erit Deus tecum.
Esto tu populo in his que ad Deum
pertinent, ut referas que dicuntur ad
eam: 20 ostendans quod populo cerem-
oniam et ritum colendi, viamque per
quam ingredi debeant, et opus quod
facere debeant.
21 Provide autem de
omni plebe viros potentes, et timen-
tes Deum, in quibus sit veritas, et
qui oderint avaritiam, et constitue eis
tribunos, et centuriones, et quin-
quenarijos, et decanos, 22 qui judi-
cant populum omni tempore: quid-
quid autem majus fuerit, referant ad
te, et ipsi minora tantimmodo judi-
cant: leviusque sit tibi, partito in